СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07 июня 2024 года                                                                                         № 572
с.Левокумское
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменения в раздел V Регламента администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 03 апреля 2023 года № 328

В целях приведения Регламента администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 03 апреля 2023 года № 328 «Об утверждении Регламента администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края» в соответствие с Уставом Левокумского муниципального округа Ставропольского края, администрация Левокумского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое изменение, которое вносится в раздел V Регламента администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края от                             03 апреля 2023 года № 328 «Об утверждении Регламента администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края, заместителей главы администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Левокумского муниципального
округа Ставропольского края                                                              А.Н.Иванов

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Левокумского муниципального
округа Ставропольского края
от 07 июня 2024 года № 572

ИЗМЕНЕНИЕ,

которое вносится в раздел V Регламента администрации Левокумского
муниципального округа Ставропольского края

Раздел V изложить в следующей редакции:

«V. Порядок обнародования и вступления в силу
правовых актов главы муниципального округа, администрации муниципального округа

59. Правовые акты главы муниципального округа, администрации муниципального округа, требующие официального обнародования в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Ставропольского края, Уставом Левокумского муниципального округа Ставропольского края либо содержащие положение об их официальном обнародовании, подлежат официальному обнародованию,  за исключением правовых актов главы муниципального округа, администрации муниципального округа или отдельных их положений, содержащих сведения, составляющие государственную тайну, или сведения конфиденциального характера, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и законодательством Ставропольского края.
Нормативные правовые акты главы муниципального округа, администрации муниципального округа, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования путем официального опубликования в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Левокумского муниципального округа Ставропольского края «Муниципальный вестник Левокумья».
Официальным опубликованием правового акта главы муниципального округа, администрации муниципального округа, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Левокумского муниципального округа Ставропольского края «Муниципальный вестник Левокумья».
Соответствующая отметка о необходимости официального опубликования правового акта главы муниципального округа, администрации муниципального округа в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Левокумского муниципального округа Ставропольского края «Муниципальный вестник Левокумья» проставляется отделом правового и кадрового обеспечения администрации муниципального округа на стадии визирования правового акта главы муниципального округа, администрации муниципального округа. После подписания главой муниципального округа правового акта главы муниципального округа, администрации муниципального округа он направляется в отдел по организационным и общим вопросам администрации муниципального округа для официального опубликования в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Левокумского муниципального округа Ставропольского края «Муниципальный вестник Левокумья».
Иные правовые акты главы муниципального округа, администрации муниципального округа вступают в силу со дня их принятия (издания, подписания).
60. Размещение правовых актов главы муниципального округа, администрации муниципального округа для ознакомления граждан осуществляется исполнителем, подготовившим соответствующий проект правового акта главы муниципального округа, администрации муниципального округа, в следующих местах:
а) в читальном зале муниципального казенного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система Левокумского муниципального округа Ставропольского края», по адресу: Ставропольский край, Левокумский район, село Левокумское, улица Комсомольская, 62, а также в его филиалах на территории муниципального округа;
б) в здании администрации муниципального округа по адресу: Ставропольский край, Левокумский район, село Левокумское, улица Карла Маркса, 170;
в) в зданиях территориальных отделов администрации муниципального округа:
- Бургун-Маджарский территориальный отдел: Ставропольский край, Левокумский район, поселок Кумская Долина, улица Кочубея, дом 3;
- Величаевский территориальный отдел: Ставропольский край, Левокумский район, село Величаевское, площадь Ленина, дом 19;
- Владимировский территориальный отдел: Ставропольский край, Левокумский район, село Владимировка, улица Лыхова, дом 12;
- Заринский территориальный отдел: Ставропольский край, Левокумский район, поселок Заря улица Красная, дом 12;
- Левокумский территориальный отдел: Ставропольский край, Левокумский район, село Левокумское, улица Пушкина, 143;
- Николо-Александровский территориальный отдел: Ставропольский край, Левокумский район, село Николо-Александровское, улица Кооперативная, дом 118;
- Новокумский территориальный отдел: Ставропольский край, Левокумский район, поселок Новокумский, улица Школьная, дом 16;
- Правокумский территориальный отдел: Ставропольский край, Левокумский район, село Правокумское, улица Советская, дом 5;
- Приозерский территориальный отдел: Ставропольский край, Левокумский район, село Приозерское, улица Мира, дом 33;
- Турксадский территориальный отдел: Ставропольский край, Левокумский район, село Турксад, улица Мира, дом 1;
- Урожайненский территориальный отдел: Ставропольский край, Левокумский район, село Урожайное, площадь Ленина, 22.».

_________________